
光商工株式会社茨城工場

文書番号 FN24157 

作成 2024年 12月 

光商工株式会社

「アスベスト」使用に関する調査の件

拝啓 

   貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

弊社製品につきましては、日頃格別なるお引立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さて、首記の件に関しまして下記の通りご報告いたしますのでご査収の程よろしく

お願い申し上げます。

敬具 

首記、「アスベスト」使用に関し調査の結果、絶縁変圧器に使用している接着剤に

アスベスト（クリソタイル）が含有されていましたので、下記の通りご報告いたします。

－ 記 － 

品  名 絶縁変圧器 

型  式 ＣＩＴシリーズ 

使用箇所 鉄芯の接着 

接着剤品名/ﾒｰｶ 一液性ｴﾎﾟｷｼ配合樹脂 2247 ｽﾘｰﾎﾞﾝﾄﾞ製 

接着剤使用量 約３～７ｇ／台 

アスベスト含有率 １．７％ 

製造年 ２００５年２月７日生産まで使用 

   なお、絶縁変圧器につきましては、２００５年２月７日生産まで、使用しておりましたが

  現在は使用しておりません。また、その他の製品に関しましてもアスベストは使用しておりません。

  以上よろしくお願い申し上げます。


